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Oksana Zabużko – ukraińska pisarka, poetka i eseistka została laureatką tegorocznej Nagroda Rady

Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza, przyznawaną za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury

Europy Środkowo-Wschodniej.

Nagroda wręczona zostanie 22 listopada podczas sesji otwierającej tegoroczny kongres Open

Eyes Economy Summit.

− Ogromna praca Oksany Zabużko na rzecz uświadamiania światu specyfiki historycznej,

kulturowej i egzystencjalnej Ukrainy w szerszym kontekście cywilizacji, historii współczesnej i

więzi między narodami, a także jej dorobek literacki w sposób szczególny przybliżający

wrażliwość mieszkańców naszego makroregionu sprawiają, że Kapituła Nagrody niemal

jednogłośnie przyjęła jej kandydaturę – mówi Rafał Komarewicz, Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa i Przewodniczący Kapituły Nagrody.

Nagroda im. Stanisława Vincenza to wyróżnienie przyznawane od 2005 roku za wybitne

osiągniecia w popularyzacji kultury Europy Środkowowschodniej. Jej fundatorami byli: w latach

2005-2007 Instytut Studiów Wschodnich, w latach 2008-2010 Prezydent Miasta Krakowa, a od

2011 roku nagroda była przyznawana przez Radę Miasta Krakowa. Jej wręczenie odbywało się

podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy. Dotychczas Nagrodę otrzymali: Tomas Venclova, Jiři

Gruša, Krzysztof Czyżewski, Emil Brix, Agnieszka Holland, Tatiana Tołstoj, Andrzej Stasiuk,

Martin Pollack, Magda Vášáryova, Serhij Żadan, Jacek Purchla, Jarosław Hrycak, Swietłana

Aleksijewicz, Krzysztof Penderecki, G. Csaba Kiss.

W roku 2019 Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę zmieniającą nazwę nagrody. Obecnie jest to

Nagroda  Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza i jest ona wręczana w Krakowie.

Nagrodę przyznaje Kapituła Nagrody, którą tworzą: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa lub

jego przedstawiciel (który jest Przewodniczącym Kapituły), przedstawiciel Prezydenta Miasta

Krakowa, laureaci Nagrody oraz przedstawiciele instytucji działających w obszarze kultury,

nauki i edukacji oraz działalności społecznej. Kandydatów do Nagrody zgłaszają członkowie

Kapituły Nagrody, laureat Nagrody wybierany jest przez członków Kapituły Nagrody w drodze

głosowania. Nagroda obejmuje gratyfikację finansową w kwocie 50 000 zł, statuetkę oraz prawo

do używania tytułu: „Laureat Nagrody Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza”.

Laureatami nagrody pod zmienioną nazwą są Oleg Sencov – opozycjonista i reżyser filmowy

oraz Wojciech Ornat - właściciel i współtwórca wydawnictwa Austeria,  jednego z

najważniejszych promotorów wielonarodowej i wielokulturowej natury naszego makroregionu. 
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